ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 06 мая 2015 года 178 «Об упорядочении структуры республиканских
органов исполнительной власти, их территориальных подразделений и

местных администраций»

Руководствуясь статьей 60 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 06 мая 2015 года 178 «Об упорядочении структуры республиканских
органов исполнительной власти, их территориальных подразделений и местных
администраций» изменение, дополнив пункт 1 абзацем следующего
содержания:

«Руководители республиканских органов исполнительной власти
Донецкой Народной Республики, штатная численность которых составляет
2800 и более штатных единиц, могут иметь не более шести заместителей, один
из которых является первым заместителем, и не более одного советника и двух
помощников.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики/^/

1 о
Д.В. Пушилин—V",Ш

О
А /л.

г. Донецк

« sj&jC&Sc#. 2022 года